PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 839/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à elaboração de estudos

para a construção de escada hidráulica visando solucionar o problema de escoamento das

águas pluviais na Rua Eni Coimbra, próximo ao número 138, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura, EM REFORÇO

À INDICAÇÃO 1592/2023, visando à elaboração de estudos para a construção de escada

hidráulica visando solucionar o problema de escoamento das águas pluviais na Rua Eni

Coimbra, próximo ao número 138, no Conjunto São Benedito.

Destacamos que desde fevereiro de 2022 estamos solicitando

providências para solucionar os problemas existentes, uma vez que, segundo os

moradores do bairro, as águas da valeta ao lado do número 179 atingem as casas

próximas nos períodos de chuva. No início do mês, fomos informados que foi feita a

limpeza do local, porém sabemos que a medida é apenas paliativa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P